
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 3377 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 23  tháng 12 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phân loại đơn vị hành chính  
các phường thuộc thành phố Huế 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 
và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
 Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân 
loại đơn vị hành chính; 

 Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Huế tại Tờ trình số 
8275/TTr-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2021 và Sở Nội vụ tại Tờ trình số 
1646/TTr-SNV ngày 16 tháng 12 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phân loại đơn vị hành chính các phường thuộc thành phố Huế như 

sau: 

1. Phân loại đơn vị hành chính cấp xã loại I đối với các phường: Gia Hội, 
Đông Ba, Tây Lộc, Thuận Lộc, Thuận Hòa, Thuận An, Phú Thượng, Hương 
Vinh và An Tây. 

2. Phân loại đơn vị hành chính cấp xã loại II đối với phường Thủy Vân. 
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các nội dung 

liên quan tại Quyết định số 259/QĐ-UBND ngày 28 tháng 01 năm 2008 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phân loại đơn vị hành chính xã, phường, thị trấn. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; 
Thủ trưởng các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố 
Huế; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các 
cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TT Tỉnh ủy; 
- TT HĐND tỉnh; 
- UBMTTQVN tỉnh; 
- Lưu: VT, NV. 
 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Phương 

 


